
ターミナルご利用者 各位                 2026 年 2 月吉日 

鹿島港湾運送株式会社 

 物流 2 課 

鹿島港ターミナル 

   

インターネットサービスご利用のご案内 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚

く御礼申し上げます。 

 さて、弊社 鹿島港ターミナルでは、インターネットを利用した各種受付および情報提供サ

ービスを、2024 年 3 月 1 日より開始し、現在運用中でございます。 

本サービスにより、輸出入コンテナに関する各種お手続きを、インターネット上でご利用いた

だけます。 

下記のとおり、現在ご利用可能な業務内容をご案内申し上げますので、ぜひご活用くださいま

すようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【現在利用可能な業務】 

【輸入】①輸入コンテナ情報案内／②輸入コンテナ搬出申し込み 

③フリータイム案内／④輸入コンテナ搬出可・不可案内 

【輸出】⑤空バン PICK 申し込み（OOCL ブッキングを除く） 

⑥輸出コンテナ搬入票作成／⑦輸出コンテナ情報案内 

【共通】⑧本船スケジュール 

※船社 OOCL ブッキングの空バン PICK 申し込みにつきましては、従来通り山九株式会

社横浜支店への申し込みとなります。 

空バン PICK 時には、山九株式会社様からの「ENPTY CONTAINER PICK UP ORDER 

確認表」をターミナルゲートにご提示ください。 

 

【ＩＤ・パスワードについて】 

すでに本サービスをご利用中のお客様につきましては、従来通り発行済みの ID・パスワ

ードをご使用ください。 

  新規に鹿島港ターミナルのインターネットサービスをご利用希望の場合は、ID およびパ

スワードを弊社にて発行いたします。 

  ご利用を希望される際は、お手数ですが下記担当者までご連絡をお願いいたします。 

  別紙にて、インターネットサービスの操作説明資料をご案内しておりますので、あわせて

ご確認ください。 

なお、ご不明点やご質問等がございましたら、お気軽に弊社担当者までお問い合わせくだ

さい。 

                      鹿島港湾運送株式会社 物流２課 

鹿島港ターミナル 

 TEL:0299-94-3308 

E-mail:buturyuka2@kku.co.jp 


